siccum postulat: quare in Lybia, ac Sici-
lia, & Betica, & Italiæ quibusdam lo-
cis, præsertim Campania, feliciter pro-
uenit. Cœli statum neq; perferuidum,
neque gelidum patitur: quare Septen-
trionali colle æstuosis locis, frigidis me-
ridiano gaudet. Existimant, ultra milia-
rium sexagesimum à mari, aut non vi-
uere, aut non esse feracem. Solum aptissi-
mum, cui glarea subest, si superposita
creta fabulo admista est: nec minus pro-
bable, vbi pinguis fabulo est. Sed &
densior terra, si viuida & læta est, com-
modè arborem hanc recipit. Creta ex
toto repudianda, magis etiam scaturi-
ginosum solum, & in quo semper vligo
consistit, sicut & ager, fabulo macer, &
nuda glarea. Posit tamen in agro fru-
mentario seri, vbi vel arbutus steterat,
vel ilex. Quercui vehementer inimica
est: nam si quercetum in vicino sit, non
solum non feret, sed fugiet, introrsumq;
se in fundum abiicit: vel excisa radices
noxiæ oliueto relinquit, quarum virus
enecat oleam. Idem de cerro, & esculo
quidam tradunt: nam vbi illæ effossæ,
oleam, si seratur, emori. Ad eundem
modum

modum oleam , si lambendo capra contigerit , interire , Plinius testatur. Contra Oleæ & vitis magna concordia, proditumque , oleam , si viti inseratur, vuas simul & oliuas proferre, fructusq; vuolea, id est, έλαιοσάφυλος vocatur. Se-
rendarum olearum varia ratio. Nonul- Plantarum olea-
rum.
li crassiores ramos arboribus adimunt,
& ex iis quam recentissimas taleas serra præcidunt, quæ binum cubitorum proceritatem impleant, dein in rectu constitutas obruit: Alij soboles cum caudice serunt: Alij residem caudici plantulam, decisus falce capitibus & brachiis, in truncum redigunt, & terræ fossæ circa Arcturi ortum defigunt: culturæ seminarium faciunt plerique, vel plantarium, idque libero cælo, terreno modicè valido, sed succoso, solo resoluto, quale est ferè nigræ terræ. Huc ramos nouellos, proceros, nitidos, manubrij crassitudine, feraces, non è trunko, sed è brachiis nouisq; ramis enatos, arboribus ademtos, in taleas recisos ita, ut corticem non lœdant, mittunt. Taleæ se-
quipedales serra præciduntur, atque earum plagæ vtraque parte falce leuan-

Y tur, &

tur, & rubrica notantur, vt sit, quemadmodum in arbore steterat ramus, & ita parte ima terram & cacumine cælum spectans de ponatur: sic celeriore proficiunt incremento, celeriorēque frumentum largiuntur. Nam si inuersa ponatur, difficulter comprehendet, aut sterilis erit. Quare in rectum constitutas adobruunt. Oportet enim talearum capita, & imas partes misto simo cum cinere oblinire, & ita totas eas immergere, vt putris terra quatuor digitis superueniat. Siquidem aut totam immergi oportebit, aut partem alteram humari, & partem alteram solo supereminere. Non enim quæ prorsus obruuntur, sed quæ duntaxat altera parte extant, rubrica notari desiderant. Didymus depangendam in terram, vt quatuor digitorum altitudine emineat, deinde scrobem excauandam ad commodam imbrium susceptionem. Atque hæc ratio plantandi per ramos Didymo magis probatur. Cùm plantatio fit, locum repurgare oportet ab omni alterius generis frutice, & scrobes sic effodiantur, vt à ventis, sole, ac imbris terra friabilior